[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «  11  »     июля     2016

                                     №      910
Об установлении шкалы критериев оценки для участия в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  на территории Людиновского района
  Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,  в целях организации транспортного обслуживания населения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить шкалу критериев оценки для участия в открытом конкурсе на право осуществления  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Людиновского района (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н.Аршевского.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района

                             Д.М.Аганичев

	Приложение № 1
к постановлению

от «11» июля 2016 г. № 910

Шкала критериев оценки для участия в открытом конкурсе

на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  на территории Людиновского района
	п/п
	Критерии
	Кол-во баллов
	примечание

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса  - юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников,  в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса;

	До 0,1 – 10

	Подсчет баллов производится по формуле:
А/В=С,
где:
А-кол-во нарушений;

В-кол-во машин;

С-кол-во ДТП

	От 0,1 и более - 0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок участником открытого конкурса -  юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

	10 и более – 10
	Учитывается период за последние 5 календарных лет

	От 7 до 9 включительно – 7

	От 4 до 6 включительно - 4

	От 1 до 3 включительно  – 1

	0 - 0

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых участником открытого конкурса -  юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества,  для осуществления регулярных перевозок.
	3.1. Низкий пол:

наличие – 2 отсутствие – 0

	3.2. Кондиционер в салоне:

наличие – 2

отсутствие – 0

	3.3. Наличие спец. оборудования, предусмотренного заводом изготовителем, для осуществления посадки, высадки, перевозки инвалидов и лиц с ограниченными возможностями, пассажиров с детскими колясками:

наличие – 5

отсутствие – 0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых участником открытого конкурса -  юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
	До 1 года – 10;

	Свыше  1 года до 2 лет – 8

	Свыше  2 лет  до 3 лет – 6

	Свыше  3 лет до 4 лет – 4

	Свыше  4 лет до 5 лет  включительно  –2